

بسمه تعالی



نهیضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۲۰

۱۹۳۰
۱۳۸۴/۳/۳۱

بیانیه شماره ۶

درباره مرحله دوم نهمین انتخابات ریاست جمهوری

هم‌میهنان عزیز،

آنچه در این روزها پیرامون انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد نیازمند تأمل، هوشیاری سیاسی و عبرت‌آموزی است. همان گونه که می‌دانید، اقتدارگرایان و تمامیت خواهان حکومت که در آغاز با بهره‌گیری از "تیغ استصواب" غیر قانونی به محدودسازی میدان رقابت انتخاباتی پرداختند، با سوء استفاده از امکانات گسترده و روابط سازمان یافته یک تشکیلات نظامی و شبه نظامی و پشتیبانی نهادهای نظارتی توانستند با خدشه‌دار کردن سلامت انتخابات بخشی از آرای مردم را به سوی نامزد موردنظر خود به گونه‌ای هدایت کنند که او سرانجام در جایگاه دوم قرار گیرد و به مرحله دوم انتخابات راه یابد. آنان به این ترتیب کوشیده‌اند که امکان دستیابی یک جریانی که هویت واقعی آن برای مردم شناخته شده نیست، به دستگاه اجرائی کشور فراهم آورند تا نه تنها با اقتدارگرایان در قوای دیگر همراه و همسو شود بلکه در رادیکالیزه کردن فضای موجود پیشرو و پیشگام باشد.

صاحبان این تفکر حتی پیش از تصرف قدرت، در زمانی که برخی از نامزدها، به رغم تضاد درونی با دموکراسی، از نمایش نشاط و آراستگی و مطرح کردن شعارهای آزادیخواهانه سود می‌جستند، بی‌پروا از عدم ضرورت دموکراسی در اداره جامعه دم می‌زدند و به آن مباحثات می‌کردند.

هم‌میهنان عزیز،

باتوجه به خطر سهمناک تقویت استبداد و بسته شدن جامعه، به هیچ روی نباید این قلمرو باقیمانده از قدرت را همانند "شوراها" و "مجلس" به فریب "تحريم" یا سراب "قهر" به رایگان باخت و عملاً برای کسانی که شلیک تیر خلاص بر شقیقه اصلاحات سیاسی و رکن جمهوریت نظام را لحظه شماری می‌کنند فرش ریاست گسترده.

چگونه می‌توان پس از گذشت بیست و هفت سال از پیروزی انقلاب و گذار از دشواریها و رنجهای این سالهای بحرانی، در حالی که جامعه می‌رود تا گونه‌ای از عقلانیت سیاسی را تجربه کند و به اعتدال، خردورزی و مردم‌سالاری گرایش و دست یابد، شاهد مایه گرفتن و سیادت سیاسی گروههایی افراطی ناشناخته باشیم که با برخورداری از پشتوانه‌های نظامی، حتی عقبه سنتی حاکمیت را طرد و نفی کرده، شعار بازگشت به روزهای نخستین انقلاب را سر می‌دهند، با این تفاوت که افراطیون سالهای اول انقلاب عموماً کارنامه‌های شناخته شده‌ای در دوران انقلاب داشتند اما اینان سابقه و کارنامه روشن و معلومی ندارند و بعید نیست که به محض تصاحب قدرت اجرائی موج تازه‌ای از پاکسازی‌ها و پاکرانی‌ها را سامان داده، به محدودسازی آزادی‌های فردی و سرکوب اجتماعی بپردازند.

از همین رو، در شرایط بسیار حساس و خطیر کنونی هوشیاری سیاسی و درک صحیح موقعیت کشور و جامعه بیش از پیش ضروری می‌نماید.

نهضت آزادی ایران، همچون گذشته، تأکید می‌کند که دموکراسی هیچگاه در آرمانی‌ترین شکل آن، ناگهان از عالم غیب و بدون فداکاری و تلاش چون همای سعادت بر دوش مام میهن نخواهد نشست! حکایت دستیابی به آزادی حکایت یک روند تدریجی و پرمشقت و نیازمند ایمان و توکل قوی و صبر و حوصله و پایداری بسیار است؛ پلکانی است که نمی‌توان از آغاز بر بالاترین پله آن پای نهاد.

در این شرایط حساس، که منافع و امنیت ملی و اصل جمهوریت در معرض مخاطرات جدی قرار گرفته است و در موقعیتی که ناگزیر از گزینش یکی از دو راه پیش رو هستیم، نهضت آزادی ایران به همه کسانی که دلپایشان برای آزادی، استقلال و توسعه همه جانبه این سرزمین و استقرار دموکراسی و تثبیت جمهوریت می‌تپد و نسبت به مخاطرات احتمالی یاد شده بیمناکند، توصیه می‌کند که با توکل بر پروردگار رحمان، بی‌تفاوتی را کنار نهاده، با شرکت گسترده و دادن رأی یکپارچه و سرنوشت ساز در مرحله دوم نهمین انتخابات ریاست جمهوری، آن کس را که با سوء استفاده از امکانات مالی و تشکیلاتی نهادهای نظامی و شبه نظامی به ناحق به این مرحله رسیده است، در نیمه راه ریاست جمهوری متوقف سازند. و من الله التوفیق و علیه التکلان

نهضت آزادی ایران